
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДАНЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯШКОЛА

П Р И К А З

27 марта 2025 года № 55 а

О проведении мониторинга уровня и качества
подготовки обучающихся 4-8 в МБОУ
Даньковской ОШ в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,
в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 января 2025 года № 04-9 «О проведении
ВПР в 2024-2025 учебном году», письмом ФГБУ "ФИОКО" от 20.02.2025 г. № 02-
25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских
проверочных работ в 2025 году», порядком проведения всероссийских
проверочных работ в 2025 году, планом-графиком проведения всероссийских
проверочных работ в 2025 году, приказом Министерства образования и науки
Смоленской области № 224-ОД от 03.03.2025 года «О проведении всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования в 2025 году в
Смоленской области», приказом Управления образования Администрации
муниципального образования «Починковский муниципальный округ»
Смоленской области № 89Б от 19.03.2025г. «О формировании организационных и
информационных ресурсов для проведения всероссийских проверочных работ в
4-8, 10 классах образовательных организаций Починковского муниципального
округа Смоленской области в 2025 году» и в целях оценки качества общего
образования в МБОУ Даньковской в 2025 году



п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для
обучающихся 4-8 классов МБОУ Даньковской ОШ в штатном режиме, в
соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки 13.05.2024 №1008 и письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 января 2025 года № 04-9 «О
проведении ВПР в 2024-2025 учебном году».

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Даньковской ОШ в 2025
году. (Приложение 1)

3. Назначить ответственным организатором в ОО для подготовки и
проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году заместителя директора
Митрофанову С.А.

4. Ответственному организатору в ОО Митрофановой С.А.:
- обеспечить возможность мониторинга хода ВПР для независимых

наблюдателей;
- обеспечить проведение ВПР в соответствии с Методическими

рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ, согласно
письму Рособрнадзора от 27.06.2024 г. № 02-168 «О направлении Методических
рекомендаций по проведению Всероссийских проверочных работ в 2024-2025
учебном году»;

- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком и в
установленные сроки проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях Смоленской области, утвержденным письмом
ФГБУ "ФИОКО" от 20.02.2025 г. № 02-25/146 "О направлении плана-графика и
порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году»;

- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2018г. №
05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности оценки
образовательных результатов»;

- обеспечить при проведении ВПР соблюдение постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 г. № 7
«О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных
инфекций и новой коронавирусной инфекции (I(VID-19) в эпидемическом
сезоне 2024-2025 годов»;

- обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении и
проверке ВПР;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами,
обучающимися, родительской общественностью по формированию позитивного
отношения к объективности проведения ВПР (проведение родительских
собраний, оформление информационных стендов, размещение информации о
проведении ВПР 2025 на отдельной странице сайта образовательной
организации);







Приложение 1.
Сроки проведения ВПР в МБОУ Даньковской ОШ

Образовательная организация МБОУ Даньковская ОШ
Адрес 216460, Смоленская обл., Починковский р-он.

д.Даньково, д.94А
4 класс

дата время
Предмет

Русский язык 24.04 09.20
Математика 22.04 09.20
Предмет группы № 1 17.04 09.20

5 класс
дата время

Предмет
Математика 11.04 09.20
Русский язык 15.04 09.20
Предмет группы № 1 29.04 09.20
Предмет группы № 2 24.04 09.20

10.10

6 класс
дата время

Предмет
Математика 23.04 09.20
Русский язык 16.04 09.20
Предмет группы № 1 18.04 09.20
Предмет группы № 2 30.04 09.20

10.10

7 класс
дата время

Предмет
Математика 21.04 09.20
Русский язык 30.04 09.20
Предмет группы № 1 12.05 09.20
Предмет группы № 2 14.04 09.20

10.10

8 класс
дата время

Предмет
Математика 15.04 09.20
Русский язык 23.04 09.20
Предмет группы № 1 05.05 09.20
Предмет группы № 2 21.04 09.20

10.10



Приложение 2.

Список организаторов в аудитории при проведении ВПР в
МБОУ Даньковской ОШ

Образовательная организация МБОУ Даньковская ОШ
Адрес 216460, Смоленская обл., Починковский р-он.

д.Даньково, д.94А
4 класс

дата время Организатор в аудитории
Предмет
Русский язык 24.04 09.20 Карноухова О.С.
Математика 22.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 1 17.04 09.20 Андрюшина Н.А.

5 класс
дата время

Предмет
Математика 11.04 09.20 Карноухова О.С.
Русский язык 15.04 09.20 Кузьменкова Т.Н.
Предмет группы № 1 29.04 09.20 Кузьменкова Т.Н.
Предмет группы № 2 24.04 09.20 Кузьменкова Т.Н.

6 класс
дата время

Предмет
Математика 23.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Русский язык 16.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 1 18.04 09.20 Кузьменкова Т.Н.
Предмет группы № 2 30.04 09.20 Кузьменкова Т.Н.

7 класс
дата время

Предмет
Математика 21.04 09.20 Кузнецов П.Л.
Русский язык 30.04 09.20 Карноухова О.С.
Предмет группы № 1 12.05 09.20 Кузнецов П.Л.
Предмет группы № 2 14.04 09.20 Кузнецов П.Л.

8 класс
дата время

Предмет
Математика 15.04 09.20 Кузнецов П.Л.
Русский язык 23.04 09.20 Митрошина А.Н.
Предмет группы № 1 05.05 09.20 Марченкова Т.В.
Предмет группы № 2 21.04 09.20 Марченкова Т.В.



Приложение 3.

Список дежурных сотрудников при проведении ВПР в
МБОУ Даньковской ОШ

Образовательная организация МБОУ Даньковская ОШ
Адрес 216460, Смоленская обл., Починковский р-он.

д.Даньково, д.94А
4 класс

дата время Дежурный вне аудитории
Предмет
Русский язык 24.04 09.20 Пашкалова Ю.П.
Математика 22.04 09.20 Пашкалова Ю.П.
Предмет группы № 1 17.04 09.20 Пашкалова Ю.П.

5 класс
дата время

Предмет
Математика 11.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Русский язык 15.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 1 29.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 2 24.04 09.20 Андрюшина Н.А.

6 класс
дата время

Предмет
Математика 23.04 09.20 Митрофанова С.А.
Русский язык 16.04 09.20 Митрофанова С.А.
Предмет группы № 1 18.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 2 30.04 09.20 Андрюшина Н.А.

7 класс
дата время

Предмет
Математика 21.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Русский язык 30.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 1 12.05 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 2 14.04 09.20 Андрюшина Н.А.

8 класс
дата время

Предмет
Математика 15.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Русский язык 23.04 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 1 05.05 09.20 Андрюшина Н.А.
Предмет группы № 2 21.04 09.20 Андрюшина Н.А.



Приложение 4.

Список экспертов, осуществляющих проверку ВПР в
МБОУ Даньковской ОШ

№ п/п Предмет Эксперт
1 Русский язык, 4 класс

Математика, 4 класс
Окружающий мир, 4 класс
Литературное чтение, 4 класс

Корнеева Е.А., Митрофанова С.А.
Патанина Е.А., Митрофанова С.А.
Патанина Е.А., Митрофанова С.А.
Корнеева Е.А., Митрофанова С.А.

2 Русский язык, 6, 7, 8, 9 классы Корнеева Е.А., Митрофанова С.А.

3 Математика, 6, 7, 8, 9 классы
Физика

Кузьменкова Т.Н., Марченкова Т.В.,
Митрофанова С.А.

4 История
Обществознание

Марченков В.А., Митрофанова С.А.

5 Биология
География
Химия

Марченкова Т.В., Солдатова Ю.А.,
Митрофанова С.А.

6 Английский язык Карноухова О.С., Митрофанова С.А.
7 Литература 5, 6, 7, 8 Митрошина А.Н., Митрофанова С.А.,

Патанина Е.А.
8 Информатика 7,8 Митрофанова С.А., Кузьменкова Т.Н.


